
令和 3年 8月 20日 

報 道 機 関 各 位 

 

 

 

 

 

 

 

青い森鉄道では、「北海道・北東北の縄文遺跡群」の世界遺産登録が決定されたことを

お祝いし、青森駅及び八戸駅に横断幕を設置するとともに、車両広告を掲出します。 

貴媒体での取材・記事掲載・放送等について、ご協力を賜りますよう宜しくお願いいた

します。 

 

１ 取材について 

 （１）日 時   8月 25日（水）11:00～11:30  

 （２）場 所  青森駅 1・2番ホーム 

 （３）内 容  下記の撮影が可能です。 

   ① 世界遺産登録記念横断幕（青森駅 1･2番ホーム） 

          ② 縄文ラッピング電車（2番線に停車中） 

          ③ 縄文ラッピング電車車内に縄文遺跡群を紹介する中吊り広告 

           掲出 

（４）集 合   8月 25日（水）当日は、午前 11:00に、青森駅 青い森鉄道窓口 

               付近自由通路側にお集まりください。 

受付後、係員がホームまでご案内します。 

（５）取材申込みについて 

         取材を希望される場合は、別紙「取材申込み用紙」を 8月 24日（火） 

15:00までに、FAXでお送りください。 

 

２ 社長コメント 

「北海道・北東北の縄文遺跡群」の世界文化遺産登録決定！！おめでとうございま

す。心よりお祝い申し上げます。 

当社では、平成 26年度から県の委託を受けて、「縄文遺跡群を世界遺産に！」とい

う世界遺産登録を目指す縄文ラッピング列車を運行してきました。また、当社沿線に

も４つの遺跡があります。 

このような関わりから、当社では、コロナ禍において私たちに大きな元気を与えて

くれた縄文遺跡群に感謝し、コロナ終息後に多くの人たちに遺跡を訪れてもらうこ

とを願って、青森駅と八戸駅に横断幕を掲示するとともに、車両に縄文遺跡群を紹介

する中吊り広告を掲示することとしました。 

当社は、これからも世界文化遺産に登録された縄文遺跡群の応援を続けてまいりま

す。 

 

 

 

「北海道・北東北の縄文遺跡群」世界文化遺産登録決定をお祝いして、 

 横断幕と車両広告を掲出します！ 

を開催します！ 

【報道機関お問合せ先】 

青い森鉄道㈱ 経営戦略本部 経営戦略部 経営戦略課 

〒038-8550 青森県青森市篠田 1 丁目 6-2 TEL:017-752-0340  FAX:017-781-3831 

【お客様のお問合せ先】 

TEL:017-752-0330（9:00～17:30 土休日除く） 

 

News Release 

 



 

 

 

 

 

 

（参考）横断幕イメージ 

 
 

 

（参考）車両広告イメージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

別 紙 



 

 

 

 

FAX番号 017-781-3831 

青い森鉄道(株) 経営戦略本部 経営戦略部 経営戦略課 行 

 

お申し込みは、８月２４日 (火) １５時までにお願いいたします。 

 

 

 

 

 

貴社名 

 

                           

取材者の氏名 

 

                           

取材予定人数 

   

                           

連絡先（携帯電話）  

 

                           

 

※取材をご希望の場合は、必ず本申込み用紙にてお申込みください。 

※報道関係者であることが識別出来るよう、腕章等の装着をお願い致します。 

※当日（8月 25日）は、午前 11時に、青森駅 青い森鉄道窓口付近 自由通路側にお

集まりください。受付後、係員がホームまでご案内いたします。 

 

 

 

 

別 紙 

「北海道・北東北の縄文遺跡群」世界文化遺産登録記念 

横断幕・車両広告の掲出 取材申込み用紙 

ｓｙ 

取材申込み用紙 


